1

平成 27 年 9 月 1日

各    位

不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号
 インベスコ・オフィス・ジェイリート投 資 法 人
 代 表 者 名 執 行 役 員 松 本 吉 史
  （コード番号 3298）

資産運用会社名
 インベスコ・グローバル・リアルエステート・

ア ジ ア パ シ フ ィ ッ ク ・ イ ン ク
 代 表 者 名 日本における代表者 辻  泰 幸
 問 合 せ 先 ポートフォリオマネジメント部長  甲 斐 浩 登
 ＴＥＬ．03-6447-3395

資産運用会社における組織変更及び重要な使用人の追加に関するお知らせ

インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社であるインベス

コ・グローバル・リアルエステート・アジアパシフィック・インク（以下「本資産運用会社」といいま

す。）は、本日付の取締役会において下記のとおり組織変更及び重要な使用人の追加を決定しましたの

でお知らせいたします。

記

1. 組織の変更

（1）変更の内容

本資産運用会社の法務関連業務につきましては、従来Service Agreement（業務委託契約）に基づき

グループ会社に委託していましたが、業務執行体制の強化を目的として新たに本資産運用会社内に

「リーガルオフィサー」を配置します。それに伴い、本資産運用会社の各組織の業務内容を一部見

直します。なお、現行及び変更後の組織図及び業務の概略については、別紙1及び別紙2をご参照く

ださい。

（2）変更日

平成27年9月1日

2. 重要な使用人の追加（平成27年9月1日付）

氏名 役職名

若林 樹人 リーガルオフィサー

新任のリーガルオフィサーの略歴については、別紙 3をご参照ください。

なお、本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従

い、必要な届出を行います。

以上

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス： http://www.invesco-reit.co.jp/

別紙1 組織図

別紙2 業務の概略

別紙3 重要な使用人の略歴

http://www.invesco-reit.co.jp/

2

（別紙 1）組織図

変更前

 変更後

（注）  グループ会社とのService Agreement（業務委託契約）により、当該各業務をグループ会社に委託しています。

3

（別紙 2）業務の概略

変更前

組織名称 各組織の業務の概略

クロージングサービス部 クロージング業務・物件管理に係る法的業務

・各種契約書等の作成・管理

・法的リサーチ

・クロージング作業

・法令調査・新法対応

・特別目的会社の設立、管理、清算

IT／人事／リーガル IT／オフィスマネジメント／人事労務／会社法務

（グループ会社とのService Agreement（業務委託契約）により、当該各

業務をグループ会社に委託しています。）

・オフィス安全管理

・危機管理計画策定（防災訓練等を含みます。）

・什器備品管理

・PC、サーバー管理

・IT、セキュリティ管理

・人事

・商事法務

変更後

組織名称 各組織の業務の概略

リーガルオフィサー 会社法務／不動産関連商品の組成に係る法務等

・本資産運用会社取締役会等の運営

・各種契約書等の作成及び審査

・法的リサーチ

・不動産関連商品の組成に係る法務

・業務にかかわる法令等に関する解釈及び助言に関する事項

クロージングサービス部 クロージング業務・物件管理に係る法的業務等

・不動産取引に係る各種契約書等の作成及び審査

・法的リサーチ

・クロージング作業

・特別目的会社の設立、管理、清算、届出

・重要文書の保管・管理

IT／人事 IT／オフィスマネジメント／人事労務

（グループ会社とのService Agreement（業務委託契約）により、当該各

業務をグループ会社に委託しています。）

・オフィス安全管理

・危機管理計画策定（防災訓練等を含みます。）

・什器備品管理

・PC、サーバー管理

・IT、セキュリティ管理

・人事

4

（別紙3）重要な使用人の略歴

役職名 氏名 主要略歴

リーガルオフィサー 若林 樹人
平成17年12月

みずほインベスターズ証券株式会社（現みず

ほ証券株式会社）入社

平成24年12月 弁護士登録（第二東京弁護士会）

平成27年9月
インベスコ・グローバル・リアルエステート・

アジアパシフィック・インク 入社